
 

 

   

  R O Z D E Ľ O V N Í K  

    

 

 

Váš list číslo/zo dňa  Naše číslo  Vybavuje  Dátum  

            6464/1047 /60304/2021                             Ing. Simon 

Vysvetlenie informácií I.  

Názov zákazky: 

Poskytovanie bezpečnostných služieb pre NDS, a.s. 

 

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku EÚ pod označením 2020/S 

248-617663 zo dňa 21.12.2020 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 268/2020 zo dňa 22.12.2020 pod 

označením 45383 - MSS (ďalej len „Oznámenie“).  (ďalej len „Oznámenie“).  

 

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje na základe otázok záujemcu 

nasledovné informácie:  

(Pozn.: Verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov)  

  

Otázka č. 1:  

Prečo toho času nie je funkčná ikonka "ZAUJIMA MA TO"? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Na základe overenia si Vami uvádzanej skutočnosti u prevádzkovateľa systému JOSEPHINE Vám preposielame 

jeho vyjadrenie v plnom znení: „V prípade, ak si záujemca stiahne dokument z predmetného verejného 

obstarávania alebo začne komunikovať s verejným obstarávateľom, tlačidlo ZAUJÍMA MA TO viac pre neho nie je 

funkčné, nakoľko sa už jedným z úkonov zaradil na zoznam záujemcov a budú mu zasielané všetky notifikácie k 

predmetnému verejnému obstarávaniu.“ 

 

Otázka č. 2:  

Uvidí každý z uchádzačov v komunikačnom rozhraní jednotlivé komunikácie uchádzača s obstarávateľom, aby 

mal každý záujemca všetky informácie, tak ako je to v systéme DNS? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
V časti Komunikácia v danom verejnom obstarávaní uvidí záujemca celú komunikáciu, a to jeho správy zasielané 
verejnému obstarávateľovi a správy, ktoré zaslal verejný obstarávateľ jemu alebo všetkým záujemcom k danému 
verejnému obstarávaniu, tak ako je to stanovené v ZVO. 
 
Otázka č. 3: 

S úspešným uchádzačom sa bude dohoda uzatvárať na 12 mesiacov na 1, alebo 2, alebo 3 regióny, podľa ponuky 

víťaza. Víťaz samozrejme bude predpokladať napríklad v regióne I. s 87 600 hodinami a  

tomu prispôsobí svoju ponuku. Začne sa slúžiť na všetkých strediskách v jeden deň, aby mohli byť naplnené všetky 

hodiny, t.j. 8760 hodín na jednom stredisku, keďže dohoda sa uzatvára len na 12 mesiacov (8760 hodín)? Ak by 

tomu tak nebolo veľmi by to nabúralo rozpočet uchádzačov a ovplyvnilo predpokladaný zisk. 
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Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Áno, výkon strážnej služby sa začne v jeden deň na všetkých strediskách - objektoch, ktoré sú v prevádzke v rámci 

príslušného regiónu, resp. príslušnej časti predmetu zákazky. 

 

Otázka č. 4: 

Kedy sa predpokladá začiatok plnenia zákazky? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Začiatok plnenia zákazky sa predpokladá od 01. júla 2021, nakoľko v súčasnosti máme pokryté zabezpečenie 
služby do 30. júna 2021. 
 
Otázka č. 5: 

Môže sa stať neúspešný uchádzač subdodávateľom? 

 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Zrejme mal záujemca na mysli otázku či sa aj uchádzač, ktorý nebol úspešný v predmetnom verejnom obstarávaní 
môže stať subdodávateľom úspešného uchádzača. Odpoveď verejného obstarávateľa je v takom prípade: Áno. 
 
Otázka č. 6: 

O koľko môže byť maximálne predlžená lehota viazanosti ponúk? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Lehota viazanosti ponúk nesmie byť podľa § 46 ods. 2 ZVO dlhšia ako 12 mesiacov od uplynutia lehoty na 
predkladanie ponúk. Verejný obstarávateľ určil v Oznámení lehotu viazanosti ponúk do 31.10.2021. 
 
Otázka č. 7: 

Keďže je v zákazke pomerne vysoká zábezpeka, bude zábezpeka vrátená víťaznému uchádzačovi do 7 dní od 

podpisu Dohody, ako aj do 7 dní neúspešným uchádzačom? Bude zábezpeka vrátená uchádzačovi, ktorého 

ponuka bola vylúčená do 7 dní od vylúčenia ponuky? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

V súlade s § 46 ods. 7 ZVO verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ uvoľnia alebo vrátia uchádzačovi zábezpeku 

do siedmich dní odo dňa 

a) uplynutia lehoty viazanosti ponúk,  

b) márneho uplynutia lehoty na doručenie námietky, ak ho verejný obstarávateľ a obstarávateľ vylúčil 

z verejného obstarávania, alebo ak verejný obstarávateľ a obstarávateľ zruší použitý postup zadávania zákazky 

alebo 

c) uzavretia zmluvy. 

  

 

 

S pozdravom                        

   

  

                                                                                                            ..............................................................  

                           JUDr. Adam Nociar, MPH   
                                                                                                         vedúci odboru verejného obstarávania 

 


